R E Q U E R I M E N T O Nº. 519
SESSÃO ORDINÁRIA DE 29/6/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a Praça do Abolicionista se encontra em total estado de abandono;

Considerando que os moradores locais, seus familiares e visitantes, não possuem área adequada ao lazer e descontração, principalmente nos finais de semana,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de efetuar as melhorias necessárias na Praça do Abolicionista, no Jardim Paraíso, oferecendo dessa forma uma área de descontração e lazer para os moradores locais.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 29 de junho de 2015.

Vereador Autor CARREIRA

PSB

ELCC/sgpv